УТВЕРЖДАЮ
Первый заместитель председателя
КЧС и ОПБ муниципального
образования «город Саянск»

________________ М.Ф. Данилова

«____»    февраля    2023 г.
П Р О Т О К О Л  № 2
заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «город Саянск» от 02 февраля 2023 года.
Присутствовали: Данилова М.Ф., Егорова Н.В., Тугульбаев М.С., Чикулаева Т.О., Ильюшонок А.В., Пономарев И.Л., Гурлев А.В., Путилов А.И., Ярошенко Т.В..

                                               Повестка  дня:

1. Об утверждении Плана основных мероприятий муниципального образования  «город  Саянск»  в области гражданской  обороны,  предупреждения  и  ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной  безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2023 год.
2. Об утверждении Перечня населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров в пожароопасный сезон 2023 года, Перечня территорий организаций отдыха детей и их оздоровления, подверженных угрозе лесных пожаров в противопожарный сезон 2023 года и Перечня территорий садоводства и огородничества,  подверженных угрозе лесных пожаров в противопожарный сезон 2023 года муниципального образования «город Саянск».
    Открыла заседание комиссии КЧС и ОПБ муниципального образования «город Саянск»  первый зам. председателя КЧС и ОПБ Данилова М.Ф., зачитала повестку дня, предложила обсудить  вопросы.
По первому вопросу повестки дня выступила  начальник отдела МП, ГО и ЧС администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» Егорова Наталья Викторовна.
В обсуждении вопроса никто не выступал.
По второму вопросу повестки дня выступила начальник ОНД и ПР по г. Саянску, г. Зиме и Зиминскому району Чикулаева Татьяна Олеговна.

В обсуждении вопроса никто не выступал.
По итогу рассмотрения вопросов руководителям предприятий, организаций и учреждений были даны соответствующие указания.
Секретарь комиссии

М.С. Тугульбаев